АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ________________ № ________________

Об утверждении среднесрочного финансового

плана муниципального округа Бибирево

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 174 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Бибирево,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Бибирево,

администрация муниципального округа Бибирево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального округа

Бибирево на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 1.

2. Установить следующие параметры среднесрочного финансового плана

муниципального округа Бибирево на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов:

1) Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных

средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации бюджета муниципального округа Бибирево на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 2;

2) Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального

округа Бибирево, устанавливаемые (подлежащие установлению) законами

города Москвы на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно

приложению 3;

3) Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану

муниципального округа Бибирево на 2025 год и плановый период 2026-2027

годов согласно приложению 4.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

муниципального округа Бибирево А.В. Аршанского.

              Глава муниципального округа                                 А.В. Аршанский

23.10.2024                    21

Приложение 1

к Постановлению администрации

муниципального округа Бибирево

от 23.10.2024  №  21

Среднесрочный финансовый план муниципального округа Бибирево

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

№

п/п

Наименование

показателя

Очередной

финансовый

2025 году

(тыс. руб.)

Плановый период

 (тыс. руб.)

2026г. 2027г.

1.

Общий объем доходов

бюджета муниципального

округа  Бибирево , в т.ч.

29 984,7 30 426,9 38 671,0

1.1. - налоговые доходы
29 984,7 30 426,9 38 671,0

1.2. - неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

1.3.
- безвозмездные

поступления
0,0 0,0 0,0

2.

Общий объем расходов

бюджета муниципального

округа  Бибирево

29 984,7

30 426,9

38 671,0

2.1.
Условно утверждаемые

расходы

0,00 760,7 1 933,6

3.

Дефицит (профицит)

бюджета муниципального

округа  Бибирево

0,0 0,0 0,0

4.
Верхний предел

муниципального долга:
0,0 0,0 0,0

4.1.

- на начало года (по

состоянию на 1 января

года, следующего за

очередным финансовым

годом)

0,0 0,0 0,0

4.2.

- на конец года (по

состоянию на 31 декабря

года, следующего за

очередным финансовым

годом)

0,0 0,0 0,0

Приложение 2

к Постановлению администрации

муниципального округа Бибирево

от 23.10.2024  №  21

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных

средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации бюджета муниципального округа Бибирево на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов

№

п/п

Наименование

главного

распорядителя

бюджетных

средств

Код, раздел, подраздел,

целевая статья, вид

расходов

Очередной

финансовый

год 2025г.

 (тыс. руб.)

Плановый период

 (тыс. руб.)

2026г. 2027г.

1 Администрация

МО Бибирево

0102 31А0100100 120 2 940,3 2 940,3 2 940,3

2 Администрация

МО Бибирево

0102 31А0100100 240 36,0 36,0 36,0

3 Администрация

МО Бибирево

0103 31А0100200 240 246,0 246,0 246,0

4 Администрация

МО Бибирево

0104 31Б0100500 120 8 162,2 8 162,2 8 162,2

5 Администрация

МО Бибирево

0104 31Б0100500 240 10 173,5 9 830,0 8 227,4

6 Администрация

МО Бибирево

0104 31Б0100500 850 200,0 200,0 200,0

7 Администрация

МО Бибирево

0104 35Г0101100 120 537,5 537,5 537,5

8 Администрация

МО Бибирево

0107 35А0100100 880 0,0 0,0 8 686,3

9 Администрация

МО Бибирево

0111 32А0100000 870 50,0 50,0 50,0

10 Администрация

МО Бибирево

0113 31Б0100400 850 129,3 129,3 129,3

11 Администрация

МО Бибирево

0314 35Е0101400 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

12 Администрация

МО Бибирево

0705 31А0100100 240 50,0 75,0 12,5

13 Администрация

МО Бибирево

0804 35Е0100500 240 4 770,0 4 770,0 4 770,0

14 Администрация

МО Бибирево

1001 35П0101500 540 751,7 751,7 751,7

15 Администрация

МО Бибирево

1006 35П0101800 320 560,0 560,0 560,0

16 Администрация

МО Бибирево

1202 35Е0100300 850 40,0 40,0 40,0

17 Администрация

МО Бибирево

1204 35Е0100300 240 203,8 203,8 203,8

18  Условно-утверждаемые

расходы

0,0 760,7 1 933,6

  ИТОГО 29 984,7 30 426,9 38 671,0

Приложение 3

к Постановлению администрации

муниципального округа Бибирево

 от 23.10.2024  №  21

Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального округа

Бибирево, устанавливаемые (подлежащие установлению) законами города

Москвы на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

Наименование вида

налоговых доходов

Значение показателя

в очередном

финансовом году

(процент)

Значение показателя в

плановом периоде

(процент)

2025 2026 2027

Налог на доходы физических лиц

1,2519

1,1704

1,3894

Приложение 4

к Постановлению администрации

муниципального округа Бибирево

от 23.10.2024  №  21

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану муниципального

округа Бибирево на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов, как и в прошлых периодах,

одним из основных источников формирования бюджета муниципального округа

остаются отчисления от налога на доходы физических лиц с доходов, зачисляемых по

индивидуальным нормативам.  Так же доходная часть бюджета формируется за счет

поступлений от:

- прочих налоговых доходов, зачисляемых в бюджеты муниципальных округов;

- прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в

целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов.

Прогнозные показатели по доходам муниципального округа Бибирево на 2025

год и на плановый период 2026-2027 годов в разрезе источников его формирования:

№

п/п
Показатели  2024 год  2025 год  2026 год  2027 год

  Всего доходов:  31 299,8  29 984,7  30 426,9  38 671,0

1  Налоговые доходы:  28 659,8  29 984,7  30 426,9  38 671,0

  - налог на доходы

физических лиц,

облагаемых по налоговой

ставке, установленной

Налоговым кодексом РФ

28 659,8

29 984,7

30 426,9

38 671,0

2.  Штрафы, санкции,

возмещение ущерба
-  -  -  -

3.  Безвозмездные

перечисления

2 640,0

планируется получение

межбюджетного трансферта,

получаемого из бюджета города

Москвы в целях повышения

эффективности осуществления

Советом депутатов муниципального

округа  переданных полномочий

города Москвы

В основу нормативов обеспечения расходных обязательств положена

численность населения муниципального образования, которая определяется

Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по

городу Москве и в настоящее время составляет 158 797 человек.

Перечень и числовые значения нормативов обеспечения расходных обязательств

для расчетов расходов бюджета муниципального округа устанавливаются отдельным

приложением к закону города Москвы о бюджете города Москвы на очередной

финансовый год.

Нормативная величина на содержание работников органа местного

самоуправления, выполняющих полномочия по решению вопросов местного значения,

определяется на уровне аналогичных расходов по государственным гражданским

служащим города Москвы, в порядке, предусмотренном федеральным

законодательством и законами города Москвы.

№

п/п

Показатели  2024 год  2025 год  2026 год  2027 год

Всего расходов:  31 299,8  29 984,7

30 426,9

в том числе

условно

утверждаемые

расходы в

сумме

760,7 тыс. руб.

38 671,0

  в том числе

условно

утверждаемые

расходы в сумме

1 933,6 тыс. руб.

1.

Функционирование местных

органов самоуправления (в

т.ч. условно утвержденные

расходы)

24 261,6  22 609,2  22 265,7  29 399,4

1.1. В т.ч. резервный фонд 50,0  50,0  50,0  50,0

2. Образование 30,0 50,0 75,0 12,5

3.

Праздничные и социально

значимые мероприятия для

населения

5 470,0  5 770,0  5 770,0  5 770,0

4.

Другие вопросы в области

средств массовой

информации

204,9  203,8  203,8  203,8

5.
Периодическая печать и

издательство
40,0  40,0  40,0  40,0

6.  Социальная политика  1 273,3  1 311,7  1 311,7  1 311,7